Add.

Add. *Brehmii bibliograph.* *Handbuch*
etc. tom. II. p. 240. et cel. *Morelli Bibl.* MSt.
gr. et lat. I. p. 31. 89. etc.

Ad §. 21. pag. 233. lin. 5.

Plura de *Antonio* in noua *Fabr.* B. Gr.
edit. vol. IX. p. 261. sqq. et p. 154. de *Se-
rapione.*

Ad §. 22. MACARIUS

Ad pag. 234. lin. 5.

Eadem a. 1559. *Macarii homiliae ex ver-
fione Ioannis Pici separatim a textu graeco
editae sunt. Picus autem Macarii homiliae ex
cod. gr. bibl. regiae conuertit in latinum ser-
monem. Haec versio, textu graeco destitu-
ta, iterum prodiit Paris. 1562. apud Guil.
Morelium, in Graecis typographum regium,
et inscripta: *S. Patris Macarii Aegyptii
Homiliae quinquaginta: Interprete Io. Pico;*
in senatu Parisiensi classium inquisitoriarum
praeside Paris. M.D. LXII.*

Ad pag. 234. sect. 2. lin. 1.

sec. m. edit. vol. VIII. cap. VIII. pag.
361. sqq. — In lin. 2. corr. pag. 857.

Ad pag. 235. de DIDYMO, lin. 17.
plura addidi in noua *Fabr.* edit. B. Gr. vol.
IX. pag. 269. sqq. Secundum Mingarell. in
not. ss. citatum obiit *Didymus* a. Chr.
395. — *Didymi* fragmenta reperiuntur quo-
que

que in Catenis, et in Parallelis S. Io. Damasceno adtributis; v. cl. Morell. in B. MS. gr. et lat. tom. I. p. 29. 32. 33. 37. 38. 39. 40. 43. 49. et 84. atque eundem de cod. Veneto D. Marc. CCLXV., ex quo Morell. p. 152. adfert Didymi fragm. περὶ ἀσωμάτων οὐσιῶν. Add. supra ad sect. de *Origenē* notata.

Ad pag. 235. lin. pen.

Corr. vol. VIII. p. 412. in nou. edit. vol. IX. p. 518. sqq.

Ad pag. 236. §. 25. De CYRILLO HIEROSOLYMITANO. sect. 2. *Toutaei* edit. est recusa Venet. 1763. ex typogr. Sanson. fol. Plura de *Cyrillo* illo leges in noua *Fabr.* B. Gr. vol. VIII. cap. X. p. 437. sqq.

Ad §. 26. EVNOMIVS.

Ad pag. 238. lin. 3.

In noua edit. vol. IX. vbi a pag. 207. copiosius agitur de *Eunomio*, omisi huius et Apologeticum et ἐκθεσιν πίστεως, quonrum priorem recudendam curavit *Garnier* in edit. Opp. Basiliī, tom. I. p. 618. sqq. posteriorem vero emendatiorem edidit et *akhinaduersi*. instruxit *Christi. Henr. Georg. Rettberg* cum *Marcellianis*, *Gottingae*, 1794. 8° add. in vol. VII. B. Gr. p. 394. sqq.

Ad pag. 238. not. lin. antepen.

In noua edit. vol. VIII. cap. XII. pag. 684. sqq.

Ad pag. 239. lin. 3. NEMESIVS.

Nemesis libr. de natura hominis primus gr. edidit et ad calcem opusculi latinam versionem suam adiunxit *Nicasius Ellebodius*, Antwerp. ap. Christph. Plantin. 1565. 8. — tum ex codd. emendatiorem et adnotatt. instructam *Io. Fellus*, Oxon. e theatro Sheldon. 1671. 8. — Nouissima optimaque est editio, huius sententiae: *Nemesius Emenesius de natura hominis*, gr. et lat. Post edit. Antwerpensi et Oxon. exhibitis III. codd. Augustanis, duobus Dresdens. totidemque Monach. nec non duabus vetustis versionibus latinis, *Cononis* et *Vallae*, denuo multo, quam antea emendatius edidit et animaduerst. adiecit *Christi. Frid. Matthaei*, Prof. Vitemberg. Halae. 1802. 8. Plura leges in noua edit. *Fabric. B. Gr.* vol. VIII. cap. X. p. 448. sqq.

*Ad pag. 239. not. * lin. 3.*

In noua edit. vol. IX. p. 158. sqq. de *Sophronio*. Ad not. ** lin. 4 de *Theodo-
ro*, *Mopsuestano*, a. Chr. 429. fatis in-
tercepto, v. *Münster* l. cit. p. 72. sqq.
Affemann. ad *Ephraim Syrum*, prol. vol. IV.
p. 190. 203. etc. *Schulz* in vita *Theodorei*.
Oper. I. p. 6. sq. *Walch* in *historia haeresium*,
(germanice scripta,) tom. V. p. 886. sqq. —
Theo.

Theodori Mops. explicatio euangeliorum supereft syriace; telle *La Croze* hist. christ. Ind. libr. III. p. 241.

Ad §. 27. GREGORIVS NAZIANZE-NVS.

Ad pag. 240. sect. I.

Quam mīre discrepent VV. DD. in definiendo anno et natali et mortis, pluribus ostendi ad *Fabriciū B. Gr.* vol. VIII. cap. IX. (in quo p. 383 sqq. vita scriptaque Gregorii Nazianz. vberius enarrantur,) p. 384. sqq. in nota dd. nec paucos VV. DD. qui vitam etc. Gregorii Nazianz. persequuti sunt, aut de eo iudicarunt, laudeui.

Ad pag. 241. lin. 19.

In noua ed. vol. VIII. p. 395. sq. vbi plures recensentur edit. Pag. 429. sqq. insignis scholiastarum atque interpretum graecorum in varia Greg. Nazianzeni scripta copia producitur. Add. supra I. p. 41. — *Brehmii bibliograph. Handbuch*, II. p. 464. sqq. — 1o. *Clerici Lebensbeschreibung einiger Kirchenväter und Ketzer*, (Iustini Martyris, Clementis Alexandr., Origenis, Gregorii Nazianz., Eusebii etc.) germanice versam cum praef. Thomafii. Hal. Magdeb. 1721. 8. p. 415 — 571. — cel. *Morell. Bibl. MSt. gr. et lat.* I. p. 68. sq. 72., vbi V. D. animaduerit, *Bongiouannium* in collectione, inscri-

P

pta

pta, *Memorie per servire alla Storia letteraria* tom. IV. part. III. p. 55. iterumque *Gallandium* in Bibl. patrum tom. VI. p. 450 edidisse ex cod. Veneto LXXXI S. *Gregorii Nazianeni* epistolam ad Basilissam. Eodem Morellio adnotante, Bongionannus in eadem collectione aliam epist. ad Eustathium, tamquam ineditam, protulerat; quam tamen initio multilam *Basilii Melle Gallandius* postea deprehendit. In cod. CCXXXI exiliat sub nomine *Gregorii Nazianz. Synopsis philosophiae*. Sed libellum hunc dialecticum latine reddidit *Georgius Valla* et sub nomine *Nicephori Blennidiae* cum aliis aliorum edidit Venet. per Anton de Strata 1488. et ibid. per Simonem Papiensem dictum Beuilagnam. 1498. fol. (v. Fabr. Bibl. med. et inf. latinit. tom VI. p. 281. ed. Mansi.) graece vero *Gregorio Aneponymo* adscriptus, prodiit curante *Io. Wendelino* Augusliae Vindel. 1600. 8. *) —

De

*) Inscriptio libri haec est: Γεγγορίου τοῦ Ἀντωνίου Συνοπτικὸν τῆς φιλοσοφίας σύνταγμα. *Gregorii Aneponymi compendiosum philosophiae syntagma*. Graece ex mto cod. bibl. Augustanae primum eruit, latine vertit et scholiis ex Aristotele ac Optimis quibusque illius graecis praesertim interpretibus auxit et illustravit M. Joh. Wegelinus, Augustanus. Augustae Vindel. exrudebat Mich. Manger M. DC. 8. Wegel. II. codd. vfas. lectionis varietatem in margine notauit, textum in libros et capita distinxit, atque p. 161 — 936. subiecit scholia sive amplum commentarium; vid. cum et in dedicat. et p. 161. sqq.

De alio codice idem doct. Morel. p. 65. et pluribus locis de Gregorii Naz. fragmentis, in Catenis obuiis, agit.

Ad pag. 242. lin. 26.

Bandin. addidit nouam *Saluini* lat. versionem. — *Lin. antepen. scr. Bafili Minimi, Apollinaris, Maximi, Theophili, Georgii Marcesii* comm. s. scholia. — *Gregorii Nazianz. arcana*, cum paraphrasi gr. D. Hoescheli et interpretatione lat. metrika, opera I. *Hornschacht.* Lips. 1645. 8.

Ad §. 28. BASILIVS MAGNVS.

Ad pag. 245. sect. I.

Bafili mortem nequaquam ultra a Chr. 378. esse promouendam, docuit Affemann. in bibl. Orientali tom. I. p. 52. not. a. et p. 54. fin.; v. quae adnotauit ad Fabr. B. Gr. IX. pag. 3.

Ad pag. 247. lin. 2.

"Απαντά τὰ τοῦ Θείου καὶ μεγάλου καλούμενα Βασιλείου τῆς ἐν τῇ Καππαδοκίᾳ καισαρεῖα ἀρχιεπισκόπου. *Divi Bafili M. Opp. graeca,* quae ad nos extant omnia. Bafileae 1551. fol. ap. Hieron. Froben. et Nic. Episcop. Graece. Curavit eam edition. Ian. Cornarus ex antiquiss. exemplaribus, vt ipse ait in praefat, graece scripta et data φυσ.

Prima editio *Cornar.* versionis *Basilii M.* inscripta est: *Omnia D. Basilii*, quae extant, opera iuxta argumentorum congruentiam in tomos partita quatuor, *Iano Cornaro* interprete. *Basil.* ex offic. *Froben.* 1540. fol. — Rec. — iterum recognita et castigata, ac duobus libris contra *Eunomii apologeticum* aucta. *Basil.* ad. *Froben.* et *Episcop.* 1552. fol. V. Lips. Litt. Zeit. a. 1804. p. 1789.

Ad pag. 247. lin. antepen.

Bеза in praefat. ad edit. *Athanasii* dial. IV. *Basilii* libr. llll. adversus imprum *Eunomium* etc. 1570. ap. H. Steph. g. scribit, vulgo quinque *Basilii* libros adū. *Eunomium* numerari, se tamen, tres tantum esse *Basilii*, arbitrari: his vero eū, qui quartus numeratur, vt minime inutilem, adiunxisse; quintam autem, praetermisisse — *De Homiliis in hexameron* v. etiam *Fabric.* de veritate relig. christ. cap. 2. §. 20. p. 86.

Ad pag. 248. sq.

De ed. *Matthaei* v. Add. ad Introd. II. 2. p. 361. — De edit. *orationis de legendis gentilium libris* v. ad *Fabr.* 1. c. pag. 31. sqq. ibique not. XX., vbi ex Panzeri A. T. IV. p. 356. nr. 159.b. memorauit edit. *Basilii* etc. *Mediol.* MCCCLXXX. (1480.) Num igitur in memoria huius vnum X exciderit, an illa diuersa sit ab ea, quam *Menken.* in *Miscellaneis Lips.* tom. VII. p. 138. sqq. copiose recenset, et quae huius est sententiae: *Petri Pauli*

Pauli Vergerii, Iustinopolitani, de ingenuis moribus ac liberalibus studiis libellus. S. Basili de liberalibus studiis et ingenuis moribus liber per Leonardum Aretinum ex Graeco in Latinum conuersus. Hoc opus impressum est Mediolani per Vldericum Scinzenzeler. A. Domini MCCCCCLXXX. (1490.) d. XVII. Dec. 4. definire non ausim. At tamen differre videntur, quoniam edit. 1480. post notam anni habet hoc indicium diei et mensis, *vigesimo quinto Kalendas Ianuarias.*

Ad pag. 250.

Basil. — graece cum latina interpretatione *Leon. Aretini et Io. Argyropoli.* Addita aliquot locis versione *Cangiseri*, (qui fuit editor,) Lipfiae. 1600. 8. apud Lanzenberger. — *In fine:* Vitium est in nota anno 1781. Nam Sturzii editio prodiit Gerae. 1791. 8. — *In Slavicam* linguam conuersa est *Institutio Basili M. ad adolescentes*, et adhaeret f. suico operi *Bukwar*, Mosquae a. M. ζεη. a. Chr. φψ. 4.

Orat. in XL. sanctos martyres est in codd. Bauar. 25. 75. et 276. atque edita a Sim. Stenio, gr. et lat. adiectis breuib. notis Heidelberg. 1614. 8. *D. Basili M. de moribus*, oratt. XXIV. a Simone Magistro ac sacri Palatii quaeystore, ex eius scriptis olim in unum congregatae, nunc primum in lucem editae, Stanislaou Houio interprete. Venet. 1654. 8. ap. Io. Gryphiun.

Ad

Ad pag. 252. sect. 5. lin. 9. et 10.

De cod. Opp. quorumdam Basili Tübin-
geni v. *Crufum* in *Fabr.* B. Gr. VIII. pag.
90. med. — De libr. de grammatica exer-
citat. *Fabr.* B. Gr. vol. VI. pag. 319. sq. et
de *Basilio* M. ipso in vol. IX. cap. XIV. pag.
1. sqq. ac pag. 90. sqq. de *Basilio Seleucensi*:
(cuius demonstratio aduersus Indaeos: de
aduentu Christi, exstat quoque in *Henr. Ca-
nisi* lectt. antiquis cura *Basnagü* toni. I. nr.
13. pag. 238. sqq.) pag. autem 264. sq. de
Basilio, episcopo *Ancyrano*, qui tempore Iu-
lianii martyrum subiit.

Ad §. 29. GREGORIVS NYSSENVS.

Ad pag. 253. (sic enim loco 153. est scribendum.)
sub fin.

V. in noua edit. *Fabr.* B. Gr. vol. IX.
p. 110. sq. et 127. sqq. de ed. Opuscular.
Hoescheliana.

Ad pag. 255. lin. II.

Leg. Vietorem, et conf. ad *Fabr.* l. c.
pag. 103. not. q.

Ad pag. 256. lin. 6.

In *Gallandii* Bibl. gr. lat. veterum pa-
trum, vol. III. p. 385. et, VI. p. 671. sunt
scripta quaedam *Gregorii Nyffeni*. — *Gr.*
Nyff. de philosophia libri VIII. interprete
Io. Cono. Basil. 1512. 4. — *Gregorius*
von

von Nyssa und Augustinus über den ersten christlichen Religions - Unterricht, aus dem griechischen und lateinischen übersetzt mit Anmerkungen, (vom Glauber.) Lips. 1781. 8.

Ad pag. 256. sect. 3. lin. 1.

In noua edit. vol. IX. pag. 92. sqq. cap. XV. — De duobus codd. Venetis cel. Morell. Bibl. Mst. gr. et lat, I. p. 67. sq. quaedam notatu digna adulter. Add. Baumgarten. Nachricht von einer Hallischen Biblioth. tom. VI. p. 240. (coll. Fabricio, l. c. pag. 113. sq.) et Nachricht. von merkwürdig. Büchern, tom. II. p. 445. sqq. de Zacagnii collectan, monument, vet, ecclesiae gr. et lat.

Ad §. 50. EPIPHANIVS.

Ad pag. 257. lin. 2.

Corr. vol. III. ad lin. 6. Leg. interpretis et scholiaстae. — Consalus Ponce de Leon addidit e cod. gr. Epiphanii in die festo Palmarum sermonem gr. latine vertit ac quatuor subiecit scholia. — Ad lin. 11. In noua edit. vol. VIII. cap. VII. 13. pag. 272. sq. de Physiologo. — In cod. regio Matrit. XIV. fol. 329. sqq. sunt excerpta quaedam ex physiologo, et primum de vipera: quod caput quum apud Epiphanium non legatur, Iriart. in catal. codd. gr. Matrit. p. 50. sq. euulgauit, opinatus, id ex iis forsitan censendum esse, quae Consalus Ponce de Leon,

Hil-

Hispalensis, primus Physiologi et interpres et scholia stes. quia misere essent depravata, omisisse testatur in praefatione: tum sequuntur quatuor capita de Serpente, ab edito Epiphano, si verba spectes, maxime diuersa et passim vberiora; denique cap. XVIII. de formica, sed ab edito quoque aliquantum discrepans, et latius patens. — Descriptionem XXV. animalium ex Epiphanii expositionibus physiologicis, in latinum sermonem translati, recepit *Nicol. Cauffinus* in librum inscriptum: De symbolica Aegyptiorum sapientia, in qua symbola, aenigmata, emblemata, parabolae historicae, apologi, hieroglyphica ex *Horo Apolline*, *Clemente Alexandrino*, *S. Epiphanio*, *Symposio poeta*. etc. Colon. Agripp. 1654. 3. p. 64—78.

Physiologus Syrus, seu historia animalium XXXII. in S. Scriptura memoratorum, *syriace*, e cod. bibl. Vaticanae nunc primum edidit, vertit et illustravit *Ol. Gerh. Tychsen* — Rostoch. 1795. m. 8. Descriptiones illorum animalium habent miram similitudinem cum iis quae in Physiologo Epiphanii, in epistola Hieronymi spuria ad Praefidium et in comment. Eustathii in Hexacmeron reperiuntur, ita tamen, ut singuli differant, et videantur omnes illi scriptores ex antiquiore, ab Origene iam memorato, opere, ὁ Θυσιός, qui a Syro et ab Epiphanio saepius sub hoc nonine citatur, hancisse. Syrus pleniorum dedit epitomen, quum ille XXXII. animalia, Epiphanius XXI., Pseudo-Hieronymy-

nymus autem XIV. tantum persequerentur. Verum Syrus numi *Physiologum ipsum* excerpferit, an graeca verterit excerpta, quoniam Syrus ab initio mancus est, definiri nequit. Conf. eph. litter. Gotting. a. 1796. p. 736. sqq. — *Anthimus Gazi* Archimandrita et sacerdos Graecorum etc. Viennae, vidit CPoli a. 1796. ap. Ioasaph Hieromonachum, in praesenti metropolitam Anchiali, cod. ms. graecum *Epiphanii*, inscriptum: Εἰς τὸ δόμα τῶν ἀσμάτων. in 4. In catena Nicephori p. 15 numeratur inter τὰ ἐκλεκτά, teste Altero in Lips. allg. litt. Anz. a. 1800. nr. 165. p. 1624.

Ad pag. 258. lin. antepen.

Corr. Prodiit. — Atqui postea ille liber *graece* et lat. in lucem emissus est, *Philoni adscriptus*, huius sententiae: *I Philonis episcopi Carpasii*, enarratio in Cant. Canticorum. Graecum textum adhuc ineditum, quamplurimis in locis depravatum emendauit et noua interpretatione adiecta, nunc primum in lucem profert *Mich. Angel. Giacomettus*. Romae. 1772. m. 4. Conf. in Introd. II. 2. p. 280. not. *

De interpretatione in Cantic. cantic. v. *Bandini catal. codd. gr. Laurent. Medic. I.* p. 87. nr. 1. et ad Fabric. l. c. p. 276.

Venetius in bibl. Marc. cod. CXXV. est opus Epiphanii, *Panaria*, integrum, et maius codici pretium accedere ex emendationibus variisque lectionibus obseruatu maxime

me dignis, quas, si ad Petavii editionem cod. conferantur, suppeditat, cl. Morelli in B. Mta gr. et lat. l. p. 79 sq. obseruat, specimen dat variarum lectionum, aliaque notatae digna animaduertit. — Idem V. D. pag. 66. recenset cod. LXIV., in quo sub nomine S. Epiphanius exsistat Opusculum in *Hexaëmeron*, quod autem Caeus et Oudinus Epiphanio cuidam iuniori tribuunt; contra Morellus acute monet, id non aliud esse, ac excerptum ex libello Epiphanius, Constantiae in Cypro episcopi de ponderibus et mensuris, in edit. Petavii Parisiensi tom. II. pag. 178. et ex cod. locum quendam ad initium edit. corrigit. conf. Fabr. l. c. p. 267. et quae notaui ad p. 250. nr. 4. et pag. 270. sq. nr. 9.

Ad pag. 259. sect. 4. lin. 3.

Iis, quae in noua edit. vol. VIII. p. 258. sq. nr. 6. praesertim in nota v. adscripti, addit. Epiphanius monachi et presbyteri scriptum de diffidio quatuor euangelistarum circa resurrectionem Christi primum (ex cod. Barocc.) gr. et lat. publicatum esse a Magno Cruso, Theologo Gottingensi, cuius primam conferens notam) in Hamburg. vermischt. Biblioth. tom. I. p. 398. sqq.

Ad §. 31. de Hieronymo: pag. 260. Plura vide in m. edit. Fabr. vol. IX. pag. 295. sqq.

Ad

*Ad §. 32 EPHRAIMVS SYRVS.**Ad pag. 260. sect. 1. lin. 3.*

Multo plura addidi in nova *Fabrit.* B.
Gr. vol. Vlll. p. 217. sqq.

Ad pag. 261. lin. 15.

Post voc. *nota*, add. in 8. Dein dele
voc. *Forsan eadem*, et scribe *Alia*: Posthaec
dele in lin. 18. et 19. voca *forma enim* —
dignoscitur. conf. ad Fabr. p. 249. sqq.

Ad pag. 263. de Amphilochio, sect. 3.

In noua Fabricii B. Gr. edit. vol. Vlll.
p. 373. sqq.

*Ad §. 34. IOANNES CHRYSOSTOMVS.**Ad pag. 265. sect. 3.*

Homiliae XVII. extant in cod. Augu-
stano Vindel. v. *Reiser* indic. Missor. bibl.
August. p. 7. sq. in primis cl. *Matthaei* in
Lipf. A. I., Z. a. 1800. nr. 198. pag. 1948. sq.

Ad pag. 265. sect. 4.

In bibl. academ. Erlang. sunt: *Chry-
softomi* homiliae super Ioannem. Colon. ap.
S. Laurent. 1486. fol. et *Expositio super
Matthaeum*. Colon. ap. Io. Koelhoff. 1487.
fol. De Codd. latinis et edd. *Chrysostomi*, in
bibl. acad. Erlang. seruatis, vberius egi in
progr. III. et IV. de *Memorabilibus quibusdam
bibl.*

bibl. acad. Erlangens. 1802. fol. — Permutas operum aut singulorum librorum Chrysostomi edd. saec. XV. et XVI. pàssim commemorat cel. *Panzer* in A. T. v. indic. vol. V. et XI. voc. *Chrysostomus*. Add. *Clement* Bibliothèq. curieuse etc. vol. VII. p. 93. sqq. et quas editt. sat multas Fabric. et ego in B. Gr. vol. VIII. p. 649. sqq. commemorauimus.

Pag. 270. *lin.* 20. *et 29.* *corr.* *Sauilian.*

Ad pag. 274. *lin.* 2. *et 8.* *et 16.*

— *De sacerdotio* libri VI. editi a *Mich. Aug. Giacomellio*, gr. et ital. Romae, 1757. 4. — *Chrysost.* commentar. et homiliae in epistolam Pauli ad Philemonem — cum noua interpretatione lat. et annotationibus quibusdam edidit suis sumtibus M. *Georg. Raphelius*. Luneburgi, 1712. 8. — Homiliae VII. selectae (gr. et lat.) cum praefat. *Io. Wolfgangi Jaegeri*. Tbingae 1701. 8. — *Bigotii* edit. libri de *sacerdotio* prodiit Paris. 1680. 4. Haec edit. erat suppressa: at *Stillingfleet*, nactus illa suppressa folia, posthaec recudi fecit, atque a *Iac. Baspagio* edita est *Chrysost.* *epistola ad Caesar.* monachum, gr. et lat. iuxta exemplar *Emerici Bigotii*; cui adiunctae sunt tres epistolicae diff. I. de *Apollinaris haeresi*; II. de variis *Athanasio* suppositis opp. III. aduersus Simonium. Traiecti ad Rh. 1687. 8. —

Conf. Fabr. I. c. p. 540. sq. et 581. sq. et vol. I. p. 698. sqq. Epistolam ad Caesarium idem *Scipio Maffei* e cod. Florentino cum nonnullis explicationibus, maxime contra *Basha-*

Basnagium scriptis, edidit in Istoria teologica delle doctrine e delle opinioni corsene' cinque primi secoli della Chiesa etc. Si aggiungono alcuni Opuscoli ecclesiastici dell' Autor medesimo con importanti Anecdoti in membrane antichissime rinvenuti. In Trento MDCCXLII. (1742.) — Si vende in Verona, fol. part. II. nr. 2. p. 41. sqq.; v. Baumgarten. Nachricht. von merkwürdig. Büchern, tom. VII. p. 154. et tom. IV. p. 160. sqq. de Maffei Istoria diplomatica; item tom. VIII. pag. 618. sqq. de Mich. Le Quien edit. Operum Io. Damasceni, Paris 1712. fol. II. voll.; vbi Le Qeuien in tertia dissertat. Damascenica de epistola ad Caesareum disputat. In vol. secundo eiusd. edit. Damasceni opp. reperiuntur pag. 1. sqq. ex vniuersa interpretatione Io. Chrysostomi excerpta compendiaria a Ioanne Damasceno, et p. 686. sqq. in laudem S. Io. Chrysostomi.

Ad pag. 275. lin. 3.

Conf. ad Fabr. I. c. pag. 575. adscripta, et ad pag. 276. lin. 3. add. vol. II. duae partit. August. Vindel. 1787—1789. — Chrysost. Reden über das Evangel. des heil. Johannes, aus dem Griechischen übersetzt und mit einigen Anmerkungen versehen von Eulog. Schneider. August. Vind. Pars I. 1787. — P. II. 1788.— P. III. 1789. 8.

Ad pag. 276. sect. 5. lin. 1.

Sec. m. edit. vol. VIII. cap. XI. p. 454 — 583.

Ad

Ad pag. 276. fin.

Christi. Frid. Matthaei progr. Animaduersiones in quatuor (I. III. V. et VI.) homilias Chrysostomi. Viteberg. 1795. mai. 8. — Eiusdem Animaduersis. in duas homilias Chrysostomii (nr. VII. et IX.) Viteberg. 1801. mai. 8. conf. cl. Beckii comment. societ. philol. Lips. vol. II. part. I. p. 127. sq. — Eiusdem animaduersis. in homilias Chrysostomi. Lips. 1804. mai. 8. — *Christ. Fr. Wachleri* epist. ad D. Io. Ge. Boernerum, aduersus Io. Spencer, qua loca ab hoc ex Chrysostomo petita vindicantur. Lipfiae 1694. conf. Act. erud. Lips. 1695. p. 110. sqq. Fabula quaedam de Chrysostomo iam mortuo narratur in Menaeis graecae ecclesiae, Venet. 1673. fol. m. Ian. p. 234. et p. 235. eius epistola ad Cyriacum est typis recusa. v. *Baumgarten Nachrichten von merkwiürdigen Büchern*, tom. VII. p. 519. sqq. cum primis p. 525. — Ex quibusdam codd. Venet. Marc. cel. *Morell.* in B. Mst. gr. et lat I. p. 75—78. nonnulla adnotat. Pag. 78. memorat editionem *Operum Chrysostomi*. Venet. 1741. XIII. tom., cuius mentionem nullibi, quantum inuestigare mihi licuit, deprehendi; et repetitio Montfauc. edit. at auctior esse videtur: namque *Bongiovanni* in fine tom. XII. ex cod. Ven. protulit homiliam tamquam ineditam. — *Gibbon in Geschichte des Verfalls und Untergangs des röm. Reichs*, ex versione german. Schreiteri, tom. VIII. p. 4. maxime p. 40. sqq. de Chrysostomio agit iudicat-
que.

que. Add. *Brehm. bibliograph. Handbuch*, tom. II. p. 292. sqq.

Ad §. 55. SYNESIVS.

Ad pag. 278. mot.

Add. ad *Fabricii B. Gr. vol. IX. cap. XVII.* (vbi a pag. 190. §. XI de *Synefio* vberius agitur,) p. 203. de edit. a. 1640. — Ad exempl. ed. Patau. in bibl. Cizensi Th. Reinesius multas adscriptis notas.

Ad pag. 279. lin. 2.

In nou. edit. IX. p. 200. sq et p. 204. sq de *Synefio*, philosopho *chemico*, et numi hic a noliro sit diuersus; tum de *Synefio medico*. — Adde vol. VIII. p. 397. sq de edd. *Synefii Hymn.* cum aliquot *Gregorii Nazianz.* odis, et cel. *Morelli B. Mst.* gr. et lat. I. p. 85. 305 et 318.

Synes. — ad *Orum gr. et lat. vna cum libro de prouidentia*, e bibl. Rikhameri edid. *Efrom Rudingerus*, 1556. 8. (falso editur in *Fabr. B Gr. IX. p. 198. a. 1656.*) Atque Petavius iam in nota p. 89. suae edit. monuit, non esse *epistolam*, sed *orationem*, et a Iano Cornarо perperam inter epistolas receptam: ipse igitur Petav. p. 307. ei inter orationes locum dedit. *Iuretus* tamen ad *Symmachum II. 45.* falso quoque eam vocat *epistolam*.

Synefii Cyrenaet Catastaſiſi. s. constitutio, in qua Pentapolis calanitas describitur, graece: Eiusdem de eadem ad Troilum epistola: cum latina

latina interpretatione et coniectaneis, Lutet. ap. Fed. Morell. 1595. 8. et in dedicatione *Papyrius Maffon*, hanc, ait, catastas in nunc *primum* amie—in lucem mitti, publice gratulabere etc. Ita emendauit cl. Müllerus in censura Fabr. vol. IX. ea, quae in hoc Fabr. vol. p. 199. scripta erant. — In Magasin Encyclop. est diss. cel. *Chardon de la Rochette* sur les différentes Edd. de Syneſius, donée par le P. Petau.

Ad pag. 280. not.

Conf. paullo ante ad pag. 258. Introduct. adnotata.

*Ad pag. 280. sect. 5. lin. 15. de VI-
CTORE, presbytero ANTIOCHENO.*

Βίκτωρος πρεσβυτέρου Ἀντιοχείας ναὶ ἄλλων τινῶν ἀγίων πατέρων ἐξήγγειλε εἰς τὸ κατὰ Μάρκου ἀγίου εὐαγγέλιον etc. (cum textu gr. euangeli S. Marci) — ex codicibus edidit Christi. Frid. Matthaei. Mosquac. 1775. 8. II. voll., de qua edit. v. ephem. litt. Lipſ. 1776. nr. 30. et 57. atque *Beytrag zu den Erlang. gel. Anmerkung.* 1776. scid. 23. et 41. — Vindobonae in cod. caesar. XXXVIII. clt commentarius amplissimus in IV. euangelia secundum S. Mattheum, S. Marcum, S. Lucam, S. Ioannem. Quis vero illius commentarii auctor sit, aliis inuestigandum reliquit Lambe. in comment. de bibl. caesar. vol. III. p. 158. At Kolarius in nota b. copiosus de auctore, arbitratur cum Reichardo Simonio; illos commentarios, qui illo

isto codice continentur, neque *Victoris Antiocheni* esse, neque cuiuspiam patris vel scriptoris eccles.; sed non aliud, ac catenam, ex diversorum patrum sententiis contextam et hactenus adseritorum. Add. eundem *Kollar.* ad idem *Lambecii* vol. p. 113. sq. et *Fabr.* B. Gr. vol. VIII. p. 673. sq. et 684. vol. VII. p. 216. et 237. — Catenam in *Marcum* esse *Victoris Antiocheni*, aliis aliorum fragmentis deinceps insertis, censet cl. *Morell.* in B. Mst gr. et lat. I. p. 48., vbi cod. *Vene.* XXVII, qui catenas continet in quatuor euangelia, curate describit. — *Victoris* loca in catenis quoque in libros regum, in *Psalmos* et in cantica canonicorum occurrere, idem V. D. ibid. p. 32. 33. et 34. animaduertit.

Ad pag. 281. sq. de NILO.

De *enchoridio christiano Nili*, (qui ante medium saec. V. floruit,) v. *Schulteighäuser* prolegom. ad maiorem Epicteti, Lips. 1798. 8. p. LXI. sqq.

Ad pag. 282. lin. 12.

In nouae editionis vol. X. initio omisi quidem *Allatii* diatriben de *Nilo*; sed, quae de *Nilo* eparcho et de *Nilo Kabasila* scitu necessaria viderentur, ea retinui et multis locupletavi accessionibus. Plagulae tamen adhuc haerent in manibus hypothetae. — *Nili* patriarchae Constantinop. epistola ad *Urbanum*, pontificem roman. primum ex cod. caesareo edita est ab *Altero* ad *Phranzae* chronicon p. 149.

Q

Add.

Add. eundem *Alterum in libro: über Georgianische Litteratur.* p. 210. sq. — 'Nili monachi tractatus de christiana doctr. ex schedis Mabillonii ex interpretat. lat. Isidori Clarii Brixiens in *Edm. Martene et Vrfini Durand collectione veterum scriptor.* tom. IX. nr. 4. Paris. 1733. m. fol.

Ad §. 36. CYRILLVS ALEXANDRINVS.

Ad pag. 285. sect. 2. et 3.

In Fabr. B. Gr. IX. p. 460. not. r. dicitur *Clichtoueus* Commentarios Cyrilli in euangel. Ioannis ex interpretatione lat. Gregorii Trapenzuntii edidisse priuuni Paris. 1503. fol. dein illud opus a. 1520. recognouisse, adiectis *quatuor libris intermediis*. Sed censor illius voluminis in Lips. A. Litt. Zeit. p. 1792. animaduertit, illos libros IV. non primum fuisse in illam edit. 1520. receptos, quia in fine huius editionis legatur: „quinimo et in hac *secunda editione* — hi quatuor adiectii libri auctiones cumulatoresque sunt redditii, quam in priore fuerant;“ atque in medio libro quinto addatur: „Libri intermedii nuper adiecti per Iudicum Clichtoueum.“ Add. quae iam scripsi ad Fabr. l. c. p. 454. de antiquiore edit.

1) *D. Cyrilli, patriarchae Alexandrini, in Euangeliū Ioannis commentaria, rursum exactius recognita. In quibus multa habentur ad-*

adiecta, vltra eorum primam editionem, praefertim in quatuor libris intermediis ad eosdem commentarios per *Iodocum Clichtoueum* Theologum superadditis. Opus insigne, quod *Thesaurus inscribitur*, de consubstantialitate filii et spiritus sancti cum deo patre contra haereticos luculentiter differens. — — *Georgio Trapezontio* interprete. etc. In fine; Basileae in offic. Andr. Cratandri, Mense Februario 1523, fol. v. *Panzeri A. T.* VI. p. 246. nr. 550.

2) *D. Cyrilli Archiep. Alexandrini liber de S. S. Trinitate*, et in primis *de persona Christi* agens: ex isto cod. graece descriptus, latine versus et scholiis passim declaratus, cum fragmento *S. Gregorii Neocaesariensis episcopi de Trinitate* hactenus inedito et corollario metrico totiusque libri indice, quae omnia iam primum hac editione accesserunt opera et studio *Wegelini* Augustani. Augstiae Vindelic. excudebat Dau. Francus. 1603. 8. In Indice tamen MSStor. biblioth. Augst. ab Anton. Reiserio edito, Aug. Vindel. 1675. 4. p. 121. dicitur, id opus lucem adspexisse an 1603. Ex eod. enim Augustano id opus edidit Wegelin. qui, quoniam Cyrilli quaedam capita apud Damascenum in libris de orthodoxa fide reperiuntur, ea, vbi conueniebant, contulit, et modo ex Damasco Cyrillum, modo ex hoc illum saepius restituit, in scholiisque adnotauit.

3) *S. Cyrilli Alex. et Io. Damasceni argumenta contra Nestorianos*: (*Cyrilli*) quæstiones item et responsiones de fide. Praeterea

Mich. Pjelli capita vndeclim theologica de S. Trinitate et persona Christi ad Michael. Comneplum imperatorem; ac denique *Charitonymi Christonymi* capp. X, ad anonymum pro ciuitate Christi et christianaee religionis veritate aduersus Mahometistas et alios infideles. Iam primum e Msst. codd. biblioth. Augustanae eruta, latine versa et notis declarata, a M. Io. Wegelino, Augustano. Augustae Vindel. ap. Dauid. Francum 1611. 8. Cyrilli argumenta cum iis, quae et in *Actis synodi Ephesinae* graecis et in latinis Opp. Cyrilli, Paris 1605. et Basili. 1546. excusa sunt, hinc inde inquisiuit. *Vetus Oecolampadii* versio non caruit mendis, a Wendel. vel codicium vitio, vel typographorum culpae adscriptis.

4) Codici Cyrilli de Trinitate adiunctus est anonymi liber, queni etiam Wegel. seorsim edidit atque inscripsit: *Anonymi christiani philosophi*, liber de virtute ex Mssto cod. graeco iam primum editus, latinitate donatus et (copiosis) hypomnematis illustratus a Io. Wegelino, Augustano. Augustae Vindel ex offic. Io. Praetorii 1603. 8. pag. 119 i. sq. de auctore agit. sed haud liquet; et quaerit, num is liber S. Maximo, cum cuius prioribus capitibus iste a cap. II—IX. ad Marinum profus conueniat, an *Damasceno* sit tribuendus. Postrius Wegel. putat esse probabilius, nec tamen decernit.

Anastasi et Cyrilli compendiaria orthodoxae fidei explicatio, gr. et lat. primum edita est a Theod. Beza, cum Athanasi dialogis

V. de S. Trinitate etc. ap H. Stephan. 1570. 8.
p. 425. sqq. — XII. anathematismi Cyrilli *Alexandr.* et XII. antitheses *Nestorii* sunt in *Io.*
Christi. Frid. Wundemann *Geschichte der christlichen Glaubenslehren vom Zeitalter Athanas.* bis auf *Gregor den Grossen.* Lips.
part. II. 1799. mai. 8. et in part. I. ibid. 1798.
de *Athanasio et Cyrillo Alexandr.* agitur atque iudicatur. — *Apologia de duplice natura Christi, diuina scilicet et humana, ex Cyrillo Alexandrino petita contra P. Simonem, Armenorum Doctorem;* Authore illustriss. ac Reuer. Dom. Fr. *Paulo Piromallo,* archiepiscopo Nahcieuaniensi in Armenia maiore, ex ordine Praedicatorum assumto. Viennae Austriae, 1656.
min. 8. v. *Alter über Georgianische Litteratur,* p. 230. et pag. 228. sqq. agitur de *Piromallo ac Simonem.*

In noua Fabricii B. Gr. vol. IX. cap. 22.
pag. 446. sqq. vita scriptaque et edit. Cyrilli *Alex.* vberius recensentur; ac p. 492 et 493.
de *Glossariis graecis,* sub Cyrilli nomine cognitis, agitur.